

ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2020 г.

Учреждение: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Клиническая больница № 4»
 Обособленное подразделение:
 Учредитель: Пензенская область
 Наименование органа, осуществляющего полномочия кредитора: Министерство здравоохранения Пензенской области
 Вид финансового обеспечения (деятельности): собственные доходы учреждения
 Периодичность: квартальная, годовая
 Единица измерения: руб

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0503737
Дата	01.01.2020
по ОКПО	01938441
по ОКТМО	56701000
по ОКПО	
Глава по БК	855
по ОКЕИ	383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		467 441,96	467 140,36	-	-	-	467 140,36	301,60
Доходы от собственности	030	120	44 299,04	44 299,04	-	-	-	44 299,04	-
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	395 214,62	394 913,02	-	-	-	394 913,02	301,60
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	6 912,38	6 912,38	-	-	-	6 912,38	-
Выбытие нефинансовых активов	090	400	22 803,92	22 803,92	-	-	-	22 803,92	-
Уменьшение стоимости материальных запасов	095	440	22 803,92	22 803,92	-	-	-	22 803,92	-
Прочие доходы	100	180	-1 788,00	-1 788,00	-	-	-	-1 788,00	-

2. Расходы учреждения

Форма 0503737 с.2

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	X	1 707 633,95	1 559 339,94	-	-	-	1 559 339,94	148 294,01
в том числе:									
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	100	124 741,11	85 103,56	-	-	-	85 103,56	39 637,55
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	200	110	124 741,11	85 103,56	-	-	-	85 103,56	39 637,55
Фонд оплаты труда учреждений	200	111	95 806,28	70 525,00	-	-	-	70 525,00	25 281,28
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	200	119	28 934,83	14 578,56	-	-	-	14 578,56	14 356,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	200	1 579 392,84	1 470 736,38	-	-	-	1 470 736,38	108 656,46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	240	1 579 392,84	1 470 736,38	-	-	-	1 470 736,38	108 656,46
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	244	1 579 392,84	1 470 736,38	-	-	-	1 470 736,38	108 656,46
Иные бюджетные ассигнования	200	800	3 500,00	3 500,00	-	-	-	3 500,00	-
Уплата налогов, сборов и иных платежей	200	850	3 500,00	3 500,00	-	-	-	3 500,00	-
Уплата прочих налогов, сборов	200	852	3 500,00	3 500,00	-	-	-	3 500,00	-
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	790	-1 240 191,99	-1 092 199,58	-	-	-	-1 092 199,58	x

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения


Форма 0503737 с. 3


Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830); (стр. 500 = - стр. 450)	500		1 240 191,99	1 092 199,58	-	-	-	1 092 199,58	147 992,41
в том числе:									
<i>Внутренние источники</i>	520								
из них:									
Доходы от переоценки активов	520	171							
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	520	520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	520	620							
Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	520	540							
Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	520	640							
Увеличение внутренних долговых обязательств	520	710							
Уменьшение внутренних долговых обязательств	520	810							
<i>Движение денежных средств</i>	590	x	-	2 000,00	-	-	-	2 000,00	-2 000,00
поступление денежных средств прочие	591	510	-	2 000,00	-	-	-	2 000,00	-2 000,00
выбытие денежных средств	592	610							
<i>Внешние источники</i>	620								
из них:									
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	620							
Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	620	540							
Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	620	640							
Увеличение внешних долговых обязательств	620	720							
Уменьшение внешних долговых обязательств	620	820							
<i>Изменение остатков средств</i>	700	x	1 240 191,99	1 090 199,58	-	-	-	1 090 199,58	149 992,41
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-1 224 916,64	-	-	-	-1 224 916,64	x
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	2 315 116,22	-	-	-	2 315 116,22	x
<i>Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения</i>	730	x							
в том числе:									
увеличение остатков средств учреждения	731	510							x
уменьшение остатков средств учреждения	732	610							x
<i>Изменение остатков по внутренним расчетам</i>	820	x							
в том числе:									
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821								
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822								


Наименование показателя	Код стр.о-ки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<i>Изменение остатков расчетов по внутренним привлечением средств</i>	830	x							
в том числе:									
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831								
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832								

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Произведено возвратов				итого
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	
1	2	3	4	5	6	7	8
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910	х	-	-	-	-	-
из них по кодам аналитики:							
Выбытие денежных средств и их эквивалентов	911	610	-	-	-	-	-
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950		2 000,00	-	-	-	2 000,00
из них по кодам аналитики:							
Поступление на счет бюджетов	951	510	2 000,00	-	-	-	2 000,00

Руководитель  (подпись) _____
 "Клиническая больница № 4" (расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы  (подпись) _____
 Каптилкина Ю. А. (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  (подпись) _____
 Юусова Ю. Ф. (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

Руководитель (уполномоченное лицо) _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)
 Юусова Ю. Ф. (расшифровка подписи)

Исполнитель _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) _____ (номер телефона, e-mail)
 Юусова Ю. Ф. (расшифровка подписи) 22-89-44 (номер телефона, e-mail)

ГЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2020 г.

Учреждение Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Клиническая больница № 4»
 Обособленное подразделение _____
 Учредитель Пензенская область
 Наименование органа, осуществляющего полномочия
 учредителя Министерство здравоохранения Пензенской области
 Вид финансового обеспечения (деятельности) субсидия на выполнение государственного (муниципального) задания
 Периодичность: квартальная, годовая
 Единица измерения: руб

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0503737
Дата	01.01.2020
по ОКПО	01938441
по ОКТМО	56701000
по ОКПО	
Глава по БК	855
по ОКЕИ	383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		3 293 476,20	3 293 476,20	-	-	-	3 293 476,20	-
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	3 293 476,20	3 293 476,20	-	-	-	3 293 476,20	-

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Форма 0503737 с. 3

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830); (стр. 500 = - стр. 450)	500		-	-1 451 705,93	-	-	-	-1 451 705,93	1 451 705,93
в том числе:									
<i>Внутренние источники</i>	520								
из них:									
Доходы от переоценки активов	520	171							
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	520	520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	520	620							
Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	520	540							
Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	520	640							
Увеличение внутренних долговых обязательств	520	710							
Уменьшение внутренних долговых обязательств	520	810							
<i>Движение денежных средств</i>	590	x							
поступление денежных средств прочие	591	510							
выбытие денежных средств	592	610							
<i>Внешние источники</i>	620								
из них:									
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	620							
Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	620	540							
Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	620	640							
Увеличение внешних долговых обязательств	620	720							
Уменьшение внешних долговых обязательств	620	820							
<i>Изменение остатков средств</i>	700	x	-	-1 451 705,93	-	-	-	-1 451 705,93	1 451 705,93
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-3 513 395,16	-	-	-	-3 513 395,16	x
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	2 061 689,23	-	-	-	2 061 689,23	x
<i>Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения</i>	730	x							
в том числе:									
увеличение остатков средств учреждения	731	510							x
уменьшение остатков средств учреждения	732	610							x
<i>Изменение остатков по внутренним расчетам</i>	820	x							
в том числе:									
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821								
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822								

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Произведено возвратов				итого
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	
1	2	3	4	5	6	7	8
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910	x	-	-	-	-	-
из них по кодам аналитики:							
Выбытие денежных средств и их эквивалентов	911	610	-	-	-	-	-
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950		-	-	-	-	-
из них по кодам аналитики:							
Поступление на счет бюджетов	951	510	-	-	-	-	-

Руководитель



Водопьянов А. А.
(расшифровка подписи)

Руководитель
финансово-
экономической службы

(Handwritten signature)
(подпись)

Капидкина Ю. А.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Юнусова Ю. Ф.
(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер
(должность)

(Handwritten signature)
(подпись)

Юнусова Ю. Ф.
(расшифровка подписи)

22-89-44
(телефон, e-mail)

СЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2020 г.

Учреждение: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Клиническая больница № 4»
 Обособленное подразделение:
 Учредитель: Пензенская область
 Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя: Министерство здравоохранения Пензенской области
 Вид финансового обеспечения (деятельности): субсидии на иные цели
 Периодичность: квартальная, годовая
 Единица измерения: руб

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0503737
Дата	01.01.2020
по ОКПО	01938441
по ОКТМО	56701000
по ОКПО	
Глава по БК	855
по ОКЕИ	383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений				итого	Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		4 183 136,16	4 183 022,50	-	-	-	4 183 022,50	113,66
Прочие доходы	100	180	4 183 136,16	4 183 022,50	-	-	-	4 183 022,50	113,66

Наименование показателя

1

сходы - всего

ом числе:

сходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне
 ния государственных (муниципальных) органами, казенными
 органами управления государственными внебюджетными ф
 сходы на выплаты персоналу казенных учреждений
 нд оплаты труда учреждений
 нсы по обязательному социальному страхованию на вы
 да работников и иные выплаты работникам учреждений
 купка товаров, работ и услуг для обеспечения государсте
 униципальных) нужд
 ые закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу
 униципальных) нужд
 рочая закупка товаров, работ и услуг
 циальное обеспечение и иные выплаты населению
 пендии
 зультат исполнения (дефицит / профицит)

2. Расходы учреждения

Форма 0503737 с.2

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	X	4 183 136,16	4 183 022,50	-	-	-	4 183 022,50	113,66
в том числе:									
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	100	187 376,54	187 262,88	-	-	-	187 262,88	113,66
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	200	110	187 376,54	187 262,88	-	-	-	187 262,88	113,66
Фонд оплаты труда учреждений	200	111	143 914,96	143 826,81	-	-	-	143 826,81	88,15
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	200	119	43 461,58	43 436,07	-	-	-	43 436,07	25,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	200	3 977 951,62	3 977 951,62	-	-	-	3 977 951,62	-
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	240	3 977 951,62	3 977 951,62	-	-	-	3 977 951,62	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	244	3 977 951,62	3 977 951,62	-	-	-	3 977 951,62	-
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	200	300	17 808,00	17 808,00	-	-	-	17 808,00	-
Стипендии	200	340	17 808,00	17 808,00	-	-	-	17 808,00	-
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	790							x

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Форма 0503737 с. 3

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830); (стр. 500 = - стр. 450)	500								
в том числе:									
<i>Внутренние источники</i>	520								
из них:									
Доходы от переоценки активов	520	171							
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	520	520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	520	620							
Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	520	540							
Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	520	640							
Увеличение внутренних долговых обязательств	520	710							
Уменьшение внутренних долговых обязательств	520	810							
<i>Движение денежных средств</i>	590	x	-872,50	-872,50	-	-	-	-872,50	-
поступление денежных средств прочие	591	510							
выбытие денежных средств	592	610	-872,50	-872,50	-	-	-	-872,50	-
<i>Внешние источники</i>	620								
из них:									
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	620							
Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	620	540							
Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	620	640							
Увеличение внешних долговых обязательств	620	720							
Уменьшение внешних долговых обязательств	620	820							
<i>Изменение остатков средств</i>	700	x	872,50	872,50	-	-	-	872,50	-
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-4 188 966,50	-	-	-	-4 188 966,50	x
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	4 189 839,00	-	-	-	4 189 839,00	x
<i>Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения</i>	730	x							
в том числе:									
увеличение остатков средств учреждения	731	510							x
уменьшение остатков средств учреждения	732	610							x
<i>Изменение остатков по внутренним расчетам</i>	820	x							
в том числе:									
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821								
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822								

Наименование показателя	Код стр.о-ки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<i>Изменение остатков расчетов по внутренним привлечением средств</i>	830	x							
в том числе:									
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831								
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832								

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Произведено возвратов				итого
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	
1	2	3	4	5	6	7	8
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910	x	872,50	-	-	-	872,50
из них по кодам аналитики:							
Выбытие денежных средств и их эквивалентов	911	610	872,50	-	-	-	872,50
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950		-	-	-	-	-
из них по кодам аналитики:							
Поступление на счет бюджетов	951	510	-	-	-	-	-

Руководитель



Водопьянов А. А.
(расшифровка подписи)

Руководитель
финансово-
экономической службы

(Handwritten signature)
(подпись)

Каптылкина Ю. А.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Юнусова Ю. Ф.
(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер
(должность)

(Handwritten signature)
(подпись)

Юнусова Ю. Ф.
(расшифровка подписи)

22-89-44
(телефон, e-mail)

ЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2020 г.

Учреждение Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Клиническая больница № 4»
 Обособленное подразделение _____
 Учредитель Пензенская область
 Наименование органа, осуществляющего полномочия
 учредителя Министерство здравоохранения Пензенской области
 Вид финансового обеспечения (деятельности) средства по обязательному медицинскому страхованию
 Периодичность: квартальная, годовая
 Единица измерения: руб

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0503737
Дата	01.01.2020
по ОКПО	01938441
по ОКТМО	56701000
по ОКПО	
Глава по БК	855
по ОКЕИ	383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		195 519 708,41	186 920 222,39	-	-	-	186 920 222,39	8 599 486,02
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	195 519 708,41	186 920 222,39	-	-	-	186 920 222,39	8 599 486,02

2. Расходы учреждения

Форма 0503737 с.2

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	X	251 153 373,73	224 692 572,53	-	-	-	224 692 572,53	26 460 801,20
в том числе:									
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	100	134 845 000,00	123 366 122,08	-	-	-	123 366 122,08	11 478 877,92
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	200	110	134 845 000,00	123 366 122,08	-	-	-	123 366 122,08	11 478 877,92
Фонд оплаты труда учреждений	200	111	102 093 660,00	94 337 209,24	-	-	-	94 337 209,24	7 756 450,76
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	200	112	373 000,00	253 264,66	-	-	-	253 264,66	119 735,34
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	200	119	32 378 340,00	28 775 648,18	-	-	-	28 775 648,18	3 602 691,82
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	200	111 007 623,73	100 286 851,82	-	-	-	100 286 851,82	10 720 771,91
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	240	111 007 623,73	100 286 851,82	-	-	-	100 286 851,82	10 720 771,91
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	244	111 007 623,73	100 286 851,82	-	-	-	100 286 851,82	10 720 771,91
Иные бюджетные ассигнования	200	800	5 300 750,00	1 039 598,63	-	-	-	1 039 598,63	4 261 151,37
Уплата налогов, сборов и иных платежей	200	850	5 300 750,00	1 039 598,63	-	-	-	1 039 598,63	4 261 151,37
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	200	851	5 200 000,00	1 013 039,60	-	-	-	1 013 039,60	4 186 960,40
Уплата прочих налогов, сборов	200	852	750,00	-	-	-	-	-	750,00
Уплата иных платежей	200	853	100 000,00	26 559,03	-	-	-	26 559,03	73 440,97
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	790	-55 633 665,32	-37 772 350,14	-	-	-	-37 772 350,14	x

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Форма 0503737 с. 3

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830); (стр. 500 = - стр. 450)	500		55 633 665,32	37 772 350,14	-	-	-	37 772 350,14	17 861 315,18
в том числе:									
<i>Внутренние источники</i>	520								
из них:									
Доходы от переоценки активов	520	171							
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	520	520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	520	620							
Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	520	540							
Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	520	640							
Увеличение внутренних долговых обязательств	520	710							
Уменьшение внутренних долговых обязательств	520	810							
<i>Движение денежных средств</i>	590	x							
поступление денежных средств прочие	591	510							
выбытие денежных средств	592	610							
<i>Внешние источники</i>	620								
из них:									
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	620	620							
Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	620	540							
Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам	620	640							
Увеличение внешних долговых обязательств	620	720							
Уменьшение внешних долговых обязательств	620	820							
<i>Изменение остатков средств</i>	700	x	55 633 665,32	37 772 350,14	-	-	-	37 772 350,14	17 861 315,18
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-187 951 884,96	-	-	-	-187 951 884,96	x
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	225 724 235,10	-	-	-	225 724 235,10	x
<i>Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения</i>	730	x							
в том числе:									
увеличение остатков средств учреждения	731	510							x
уменьшение остатков средств учреждения	732	610							x
<i>Изменение остатков по внутренним расчетам</i>	820	x							
в том числе:									
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821								
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822								

Наименование показателя	Код стр.о-ки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<i>Изменение остатков расчетов по внутренним привлечением средств</i>	830	x							
в том числе:									
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831								
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832								

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Произведено возвратов				итого
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	
1	2	3	4	5	6	7	8
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего из них по кодам аналитики:	910	x	-	-	-	-	-
Выбытие денежных средств и их эквивалентов	911	610	-	-	-	-	-
Возвращено расходов прошлых лет, всего из них по кодам аналитики:	950		-	-	-	-	-
Поступление на счет бюджетов	951	510	-	-	-	-	-

Руководитель



Водопьянов А. А.
(расшифровка подписи)

Руководитель
финансово-
экономической службы

Handwritten signature
(подпись)

Каптылкина Ю. А.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Юнусова Ю. Ф.
(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Главный бухгалтер
(должность)

Handwritten signature
(подпись)

Юнусова Ю. Ф.
(расшифровка подписи)

22-89-44
(телефон, e-mail)